

Referat af fællesmøde i repræsentantskabernes gruppe I og II, torsdag den 12. maj 2016 på Farum Marina.

Til stede var: 18 medlemmer og 1 suppleant fra gruppe I og 10 medlemmer fra gruppe II. Derudover deltog værketets direktør Nihat Kamal, advokat Pernille Aagaard Truelsen, Viktor Jensen DFP samt konsulent Jens Lillebæk og Johnny Jensen fra Sweco.

#### DAGSORDEN

- 1. Velkomst og valg af mødeleder v/Karin Nygaard og Kirsten Nielsen
- 2. Valg af ordstyrer og referent
- 3. Godkendelse af referat fra fællesmødet 15. september 2015
- 4. Byretsafgørelse om købspris på transmissionsledning v/advokat Pernille Aagaard Truelsen, Energi og Miljø (læs dommen på Farum fjernvarmes hjemmeside).
- 5. Resultater fra workshop for byrådsmedlemmer, embedsfolk og interessenter i Allerød, afholdt den 11. februar 2016, v/Jens Lillebæk, Sweco – (se bilag)
- 6. Gennemgang af projektet Vassingerød Energipark v/Viktor Jensen, DFP og Johnny Jensen, Sweco.
- 7. Godkendelse af sidste mødereferat i gruppe I den 15. september 2015
- 8. Forslag til ændring af forretningsorden for gruppe I (se bilag) v/Karin Nygaard.

Fælles spisning efter møde.

- ad 1. Kirsten Nielsen bød velkommen til alle og håbede på et godt og konstruktivt møde.  
Mette Andersen, gr. I ønskede sig fremadrettet bekræftelse på tilmelding og at værket rykker ved manglende tilmelding.  
Karin Nygaard lovede at tjekke, hvorfor et medlem af gruppe I ikke havde modtaget mail om mødet.
- ad 2. Pernille Aagaard Truelsen blev foreslået og valgt som mødeleder. Jakob Nielsen og Annette Bjarnum blev valgt til i fællesskab at skrive referat af mødet. Fremover sendes referater som PDF-fil, så alle har mulighed for at læse disse.
- ad 3. Godkendt uden bemærkninger.
- ad 4. Direktøren vikarierede her som mødeleder for advokaten.  
Advokaten gav en status på verserende sager.

**Prisfastsættelse af transmissionsledningen:** Advokaten: Farum Fjernvarmes forkøbsret er tidligere fastslået af Energitilsynet, som også har fastsat prisen til 90 mio kr, men der herskede uenighed mellem FF og Vattenfall om vi løbende havde betalt af på ledningen. Lyngby ret har den 29. marts 2016 ved dom fastslået Farum fjernvarmes refusionsopgørelse som den korrekte. Dermed er det afgjort, at ledningen pr. 1. januar 2016 er fuldt betalt. Sagsomkostningerne skal betales af vores modpart. Retten afviste også Vattenfalls krav om forrentning af den investerede kapital i ledningen. Vattenfall har anket dommen til landsretten og vores advokat forventer, at ankesagen kan behandles ultimo 2016/primio 2017. Advokaten forventer en stadfæstelse af byretsdommen.

Hvis Værløse fjernvarmeværk pludselig gør krav på transmissionsledningen, må Farum Fjernvarme føre sag mod Værløse.

Prisforskellen på dom og Vattenfalls tilbud udgør ca. 35 mill. kr. i Farum Fjernvarmes favør og det resterende afskrivningsgrundlag bør opkræves.

**Varmeprissagen i Energitilsynet:** Afventer afgørelsen af Vattenfalls anke til landsretten.

Fra salen blev der spurgt til indtægt og vedligeholdelse på transmissionsledningen. Direktøren mener ledningen er rimeligt vedligeholdt og har en restlevetid på mindst 20 år. FF og Vestforbrænding deles om vedligeholdelsen indtil videre. Der er masser af ideer til fælles brug af ledningen og Farum Fjernvarme er i en overordnet strategisk god position. Vi kan ikke undvære ledningen, den passer fint i forhold til Vassingerød Energipark. Vi sparer 5 mio kr. om året ved blot at eje ledningen. Fra salen blev der spurgt til om det var almindeligt, at der føres sager om energileveringer. Til dette kunne advokaten svare JA.

- ad 5. Direktøren præsenterede underdirektør Jan Olsen fra Norfors og projektteamet vedrørende Vassingerød Energipark. Jan Olsen fortalte kort om Norfors og dets ejerkommuner deriblandt Allerød. Trods Allerøds medejerskab er der ingen ledning dertil fra Norfors, derfor samarbejder Norfors med Farum Fjernvarme om værket i Vassingerød.

Jens Lillebæk fra Sweco orienterede om workshoppen afholdt i februar 2016. Der var meget fint fremmøde fra såvel kommunen som erhvervsliv og naboer. Samarbejdet mellem Norfors og Farum Fjernvarme har en hensigtserklæring, om at skabe og sikre en grøn omstilling via smart infrastruktur. Projekt Vassingerød Energipark skal fremme erhvervsudviklingen og skabe undervisningsmuligheder. Det var der stor interesse for hos Allerøds politikere. Farum Fjernvarme og Norfors vil i fællesskab modne selskabet til myndighedsgodkendelse. Måske skal det være et aktieselskab, hvori grunden i Allerød skal være en del af selskabet. Ejerskabet bliver delt 50/50. På et spørgsmål fra salen svarede direktøren at projektets godkendelsesramme er den samme, formålet er det samme, endemålet er det samme. Men ændrer det sig væsentligt skal det op igen i repræsentantskabet.

- ad 6. Johnny Iversen fra Sweco mente, at workshoppen havde bekræftet, at Vassingerød Energipark er en god ide, grunden har en fin placering og vi har nu fået Allerøds politikere med på ideen, efter at kommunen i første omgang afviste vores projekt. Visionen er: Så meget vedvarende energi med kendt teknologi som muligt og til den bedst mulige pris.

Herefter gennemgik han Arkikons udkast til anlægget. Det har fået en lille drejning i forhold til tidligere. Der bliver et solvarmeanlæg og mulighed for at udnytte vindkraft og overskudsvarme fra nærliggende industri men biomassen vil levere grundlasten om vinteren. Der planlægges også en varmeakkumuleringskøle og der afsættes plads til et eventuelt geotermianlæg. Direktøren nævnte at den nye regering havde sløjet garantiordningen for geotermi men genindfører den pr.1/1 2017. Viktor Jensen tilføjede at projektet stadig grundlæggende er det samme men moderniseret og nytænkt efter mulighederne og placeringen i Allerød. Han gennemgik herefter anlæggets dispositionsplan:

Fase 1 – 1 kedellinie på 16MWh til dækning af Farum Fjernvarmes behov.

Fase 2 – 2 kedellinier efter behov.

Fase 3 – Eventuelt geotermi.

Anlæggets pris kendes endnu ikke, det vigtige her er den resulterende produktionspris. Det opdaterede projektforslag forventes indsendt til myndighedsgodkendelse inden sommerferien.

Fællesmødet sluttede kl.19.45

Herefter behandlede alene gruppe I's medlemmer punkterne 7 og 8.